lium conuallium, humilitas eorundem parentum illius intelligi. Ipse etenim flos in horto, non ruris, sed campi apparuit, qui de intacta uirginis matris carne, carnē peccati nesciam, & uirtute plenissimam assumpsit. De quo dixit Esaias, Egredietur uirga de radice Iesse, & flos de radice eius ascendet. Ipse liliū in conuallibus germinauit, qui insuper humiles sibi parentes pauperes, ē quibus Deus homo nasceretur, elegit. Vnde dicit & Psal. 64. Et conualles abundabunt frumento. Ipse enim frumentum, quia nos pane uitæ reficit: ipse liliū, quia uelut auri fulgorem in candore diuinitatem habet in nomine. Et pulchrē in lilio prius se candor exterior paulatim aperit, & sic demum aurei coloris, quæ læbat intus, gratia patescit. Quia natus in mundo Dominus, prius homo sublimis, his qui in eum uerē credebant: at tempore procedente, Deus esse uerus innotuit. Sed & omnes electi per suscepta humanitatis eius sacramenta ad contemplationem tendunt diuinæ claritatis. Cum ergo fatigata Ecclesia aduersis, dixisset Domino, Ecce tu pulcher es dilecte mi, & decorus, lectulus noster floribus, & cætera quæ sequuntur: desiderans nimirum in serenitate temporum contemplandæ eidem pulchritudini ac decori operam dare, & ei flores uel bonorum operum, uel animarum procreare fidelium. respondit ipse, Ego flos campi, & liliū conuallium. Sicut liliū inter spinas, sic amica mea inter filias. ac si aperte dicat, Recordare, quod ipse qui de uirgine nasci potuit, qui Deus sum ante secula, homo in fine seculorum, humiliter in mundo apparui: humilibus me socium, ac pauperibus spiritu semper exhibui, humilitatis gressibus ad mortem perueni: tu uerō in hoc seculo quietis securitatē querere desiste. Quin potius sicut liliū inter spinas, candidior, mollior que nitescit: si aculeis etiam domesticorum afflicta, ueritatem tui decoris gratius ostende. Laudata autem à Domino Ecclesia, quod inter spicula peridorum, fidei suæ castitatem incorruptam seruauerit, atque inter horrores prauorum ipsa gloriosior effulserit: reciproco statim responso maiore illum laude attollit, & quod inter fidelia facta bonorum singulariter sanctus emineat, natrat.

Sicut malum, inquit, inter ligna sylvarum, sic dilectus meus inter filios. Hoc est autem, quod Psalmista loquitur: Quoniam quis in nubibus aequalis Domino? aut quis similis erit Deo in filiis Dei? Sicut ergo malum, quod & uisu & odore & gustu gratum est, lignis solet antecellere syluestribus: sic homo Deus omnibus, qui puri homines sunt, sanctis iure præcellit: meritorumque eorum, qui per gratiam filij Dei sunt, potentia eius, qui per naturam est filius, transcendit. Hinc etenim dicit Ioannes, Et uidimus gloriam eius, gloriā quasi